rapatriement sont actuellement les suivants :

Taux de décès avant le départ à la retraite  À l’âge de 20 ans À l’âge de 69 ans

Hommes 0,00065 0,00906

Femmes 0,00034 0,00645

Taux de mortalité après le départ à la retraite  À l’âge de 20 ans À l’âge de 70 ans

   Hommes 0,00072 0,01176

Femmes 0,00037 0,00860

 Les taux de départ à la retraite des administrateurs recrutés à partir du

1
er

 janvier 1990 et comptant au moins 30 années d’ancienneté s’établissent comme

suit :

Fonds d’équipement des Nations Unies

États financiers pour l’année terminée

le 31 décembre (suite)
A/71/5/Add.2

16-10784 83/99

Taux de départ à la retraite : administrateurs comptant

au moins 30 années d’activité À 55 ans À 62 ans

   Hommes 0,16 0,70

Femmes 0,20 0,80

  Analyse de sensibilité

 Si les hypothèses énoncées plus haut en ce qui concerne l’évolution des frais

médicaux venaient à changer, l’évaluation de l’obligation au titre de l’assurance

maladie après la cessation de service donnerait les résultats suivants  :

  (En milliers de dollars des États-Unis)

 +1 %  -1 %

Effet du changement de taux d’actualisation sur les engagements

au titre des prestations constituées en fin d’année 1 475 (1 092)

Effet de la modification du taux d’actualisation sur les engagements

au titre des prestations constituées en fin d’année (1 088) 1 417

Effet de la modification du taux attendu d’évolution des frais

médicaux sur le total du coût différentiel lié au droit accumulé

à prestations et du coût financier dans la charge relative aux frais

médicaux postérieurs à l’emploi 228 (163)

 c) Caisse commune des pensions du personnel des Nations Unies

 Les Statuts de la Caisse stipulent que le Comité mixte fait procéder par

l’Actuaire-conseil à une évaluation actuarielle de la Caisse au moins une fois tous

les trois ans. Le Comité mixte a pour pratique de faire procéder à une évaluation

actuarielle tous les deux ans selon la méthode des groupes avec entrants.

L’évaluation actuarielle vise essentiellement à déterminer si ses actifs courants et le

montant estimatif de ses actifs futurs permettront à la Caisse de faire face à ses

engagements.

 Le FENU est tenu de verser des cotisations à la Caisse au taux fixé par